

Data e hora da consulta: 05/01/2026 10:37

Usuário: ***.769.426-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
113205	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR-CDTN	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.402.552/0012-89	AV.PRESIDENTE ANTONIO CARLOS,6627CAMPUS DA UFMG -	31270-901
Município	UF	Telefone
BELO HORIZONTE	MG	(31)34399423/34399417/34399443

Ano	Tipo	Número
2025	NE	346

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	229001	3050000038	339030	-	24780000015

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/12/2025	Ordinário	01344.000741/2025-29	0,0000	15.533,49

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.010.937/0001-36	EPPENDORF DO BRASIL LTDA	05435-040
Endereço		
JERICO 193 CONJ 63 64 65 SUMAREZINHO		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
167	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	74	-	I	-	

Descrição

SD 208 SEAMA - AS MICROPIPETAS SERAO UTILIZADAS NO PREPARO DE PEQUENOS VOLUMES DE AMOSTRAS PARA ANALISES NOS LABORATORIOS DE MERCURIO E HPLC

Local da Entrega

CDTN

Informação Complementar

11320507001762025 - UASG Minuta: 113205

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
003	31/12/2025 09:22:17	Alteração

Data e hora da consulta: 05/01/2026 10:37

Usuário: ***.769.426-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	15.533,49

Subelemento 35 - MATERIAL LABORATORIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Micropipeta - ajuste: volume regulavel, capacidade aspiracao: ate 1200, caracteristica adicional: 8 canais, componentes: com ejeter de ponteira, suporte, componentes adicionais: com carregador bateria, tipo*: multicanal, digital	4.385,38

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	2.192,6900	4.385,38

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Micropipeta - ajuste: volume regulavel, capacidade aspiracao: ate 1200, caracteristica adicional: 8 canais, componentes: com ejeter de ponteira, suporte, componentes adicionais: com carregador bateria, tipo*: multicanal, digital	2.418,59

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	1,10649	2.185,8200	2.418,59

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Micropipeta - ajuste: volume regulavel, capacidade aspiracao: ate 1200, caracteristica adicional: 8 canais, componentes: com ejeter de ponteira, suporte, componentes adicionais: com carregador bateria, tipo*: multicanal, digital	4.371,64

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	2.185,8200	4.371,64

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Micropipeta - ajuste: volume regulavel, capacidade aspiracao: ate 1200, caracteristica adicional: 8 canais, componentes: com ejeter de ponteira, suporte, componentes adicionais: com carregador bateria, tipo*: multicanal, digital	4.357,88

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/12/2025	Inclusão	2,00000	2.178,9400	4.357,88

Assinaturas

Ordenador de Despesa

AMENONIA MARIA FERREIRA PINTO

***.905.406-**

23/12/2025 16:49:42

Data e hora da consulta: 05/01/2026 10:37

Usuário: ***.769.426-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

ERICO PIO DE CASTRO

***.134.916-**

23/12/2025 18:34:09

Versão	Data/Hora	Operação
003	31/12/2025 09:22:17	Alteração